

## Hvornår må mit barn komme i institutionen?

Denne vejledning er baseret på hvilke fælles holdninger vi i institutionen har til, hvornår børnene må komme i institutionen, samt hvornår vi ringer børnene hjem.

Det er op til personalets vurdering, om barnet kan indgå i dagens aktiviteter og rytme og om barnet er en smittefare for børn og voksne.

Er barnets temperatur 38 grader eller højere, kan institutionen ikke modtage barnet. Ligeledes vil institutionen kontakte forældrene, hvis barnets temperatur overstiger 38. Vi benytter øretermometer til målingen, og følger instruks der foreskriver, at der lægges en halv grad til. Målingen foretages altid først, når barnet har været i ro 30 min.

Medicinering af børn i institutionen skal aftales med personalet og medicinen SKAL være lægeordineret. Det er vigtigt at forældrene gør lægen opmærksom på, at anvisningen på medicinen, skal være beskrevet tydelig, hvis barnet skal medicineres i institutionen. Personalet udleverer et medicinskema, som forældrene skal udfylde og aflevere sammen med medicinen. Skemaet skal følges op jævnlige, dette instruerer personalet Jer i. Ikke livsnødvendig medicin gives kun uden tvang. Forældrene skal gøre personalet opmærksom på hvis barnet er medicineret eller fået anden behandling inden modtagelse i institutionen.

Vi følger sundhedsstyrelsens anvisninger. Håndbog fra Sundhedsstyrelsen kan downloades her: <https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2013/Publ2013/Smitsomme-sygdomme-hos-b%C3%B8rn-og-unge,-d,-Vejledning-til-forebyggelse-i-insitutioner-og-skoler.ashx>. Fra side 28 beskrives de enkelte sygdomme.

Lederen er forpligtet til at informere forældre og personale om smitsomme sygdomme. Dette gøres ved opslag i børnehuset, evt. også på AULA.

Børn kan også komme ud for faldulykker med hovedskade, tandskade eller andre traumer. Her drager vi omsorg for barnet, og ringer efterfølgende til Jer forældre og informerer. Dette for at give Jer mulighed for at overveje om I skal omkring en læge.

Hvis der er tale om hovedskader lægger vi ikke barnet til at sove til middag, da vi ikke har mulighed for at føre tilsyn 1-1.